
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 82 «РАЗВИТИЕ» 

 

Итоговые результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

Предмет: обществознание  

Класс: 6 класс 

Максимальный балл: 100 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Нефёдкин Руслан Александрович 69 Победитель 

2.  Туева Злата Вадимовна 68 Участник 

3.  Фрицковская Мария Николаевна 68 Участник 

4.  Варфоломеев Леонид Алексеевич 54 Участник 

5.  Соловьева Юлия Владимировна 38 Участник 

Предмет: обществознание 

Класс: 7 класс 

Максимальный балл: 84 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Савостьянова Полина Николаевна 62 Победитель 

2.  Колесникова Елена Максимовна 60 Призер 

3.  Узгорова Софья Константиновна 59 Призер 

4.  Сухих Валерия Андреевна 58 Призер 

5.  Долгих Анна Сергеевна 57 Участник 

6.  Тимофеева Екатерина Евгеньевна 57 Участник 

7.  Острикова Полина Витальевна 53 Участник 

8.  Власова Софья Александровна 47 Участник 

9.  Ильиных Виктория Сергеевна 46 Участник 

10.  Котлер Игорь Константинович 40 Участник 

11.  Шмидт Кирилл Олегович 37 Участник 

12.  Исакова Виктория Вадимовна 36 Участник 

13.  Сорокина Валерия Александровна 29 Участник 

14.  Бихтор Святослав Вячеславович 27 Участник 

Предмет: обществознание 

Класс: 8 класс 

Максимальный балл: 100 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Куликова Лада Алексеевна 52 Победитель 

2.  Зырянова Варвара Максимовна 40 Участник 

3.  Солод Тимофей Валентинович 33 Участник 

4.  Гизатулина Виктория Ренатовна 26 Участник 

5.  Анплеева Кириена Витальевна 24 Участник 

6.  Иконникова Ксения Александровна 21 Участник 



7.  Куприянова Софья Константиновна 19 Участник 

8.  Болтенкова Ольга Сергеевна 16 Участник 

9.  Полякова Виктория Максимовна 14 Участник 

10.  Потапова Оксана Юрьевна 13 Участник 

Предмет: обществознание 

Класс: 9 класс 

Максимальный балл: 100 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Станкевич Анастасия Станиславовна 59 Победитель 

2.  Ложенко Елизавета Дмитриевна 55 Призер 

3.  Трегубова Софья Денисовна 55 Призер 

4.  Васильева Юлиана Сергеевна 53 Призер 

5.  Сергиенко Анастасия Романовна 51 Призер 

6.  Титова Дарья Евгеньевна 46 Участник 

7.  Прокопенко Анна Вячеславовна 43 Участник 

8.  Макаров Андрей Андреевич 42 Участник 

9.  Мартынов Максим Александрович 42 Участник 

10.  Осипова Варвара Алексеевна 40 Участник 

11.  Корнева Ангелина Александровна 35 Участник 

12.  Гааг Алексей Алексеевич 30 Участник 

13.  Налбалдян Лариса Андраниковна 27 Участник 

14.  Чигвинцева Анастасия Алексеевна 22 Участник 

15.  Иванов Оскар Михайлович 21 Участник 

16.  Дубова Карина Сергеевна 16 Участник 

Предмет: обществознание 

Класс: 10 класс 

Максимальный балл: 100 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Глушкова Дарья Станиславовна 72 Победитель 

2.  Тоюшева Анжелика Викторовна 66 Призер 

3.  Исаченкова Кристина Викторовна 59 Призер 

4.  Сенгилеева Наталья Викторовна 56 Призер 

5.  Камышникова Ульяна Денисовна 55 Призер 

6.  Воронова Валентина Евгеньевна 55 Призер 

7.  Морева Виктория Марковна 54 Участник 

8.  Ермакова Ангелина Валерьевна 50 Участник 

9.  Акимова Софья Сергеевна 47 Участник 

10.  Имбергенова Софья Андреевна 39 Участник 

11.  Лисюк Глеб Максимович 34 Участник 

12.  Торопина Екатерина Александровна 32 Участник 

13.  Меренова Анна Сергеевна 31 Участник 

14.  Суровцев Артем Вадимович 29 Участник 



15.  Варварин Святослав Дмитриевич 28 Участник 

16.  Соловьёв Александр Владимирович 16 Участник 

17.  Нечунаев Андрей Дмитриевич 15 Участник 

 

Предмет: обществознание  

Класс: 11 класс 

Максимальный балл: 100 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Черных  Захар Игоревич 55 Участник  

 

 

Председатель Жюри 

Косетченкова Елена Анатольевна Подпись 

 

Члены Жюри 

ФИО Подпись 

Конопьянова Любовь Оскаровна  

Кнауб Павел Теодорович  

Ретунская Валерия Алексеевна  

Полежаев Сергей Викторович.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 82 «РАЗВИТИЕ» 

 

Список победителей и призеров школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

№ ФИО Класс Балл Статус 

1.  Нефёдкин Руслан Александрович 6И 69 Победитель 

2.  Савостьянова Полина Николаевна 7А 62 Победитель 

3.  Колесникова Елена Максимовна 7Э 60 Призер 

4.  Узгорова Софья Константиновна 7А 59 Призер 

5.  Сухих Валерия Андреевна 7А 58 Призер 

6.  Куликова Лада Алексеевна 8И 52 Победитель  

7.  Станкевич Анастасия Станиславовна 9А 59 Победитель 

8.  Ложенко Елизавета Дмитриевна 9М 55 Призер 

9.  Трегубова Софья Денисовна 9М 55 Призер 

10.  Васильева Юлиана Сергеевна 9М 53 Призер 

11.  Сергиенко Анастасия Романовна 9А 51 Призер 

12.  Глушкова Дарья Станиславовна 10А 72 Победитель 

13.  Тоюшева Анжелика Викторовна 10А 66 Призер 

14.  Исаченкова Кристина Викторовна 10А 59 Призер 

15.  Сенгилеева Наталья Викторовна 10И 56 Призер 

16.  Камышникова Ульяна Денисовна 10А 55 Призер 

17.  Воронова Валентина Евгеньевна 10 М 55 Призер 

 


